
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         1 
no Mural da PROGESP em 
 __ / 04 /2015                      

 
 
Edital N.º 169/2015-PROGESP                                                                      Boa Vista, 14 de abril de 2015. 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Divulgar a Banca Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO 
DE PROFESSOR SUBSTITUTO para os departamentos de Letras e Contabilidade objeto do Edital nº 
149/2015 – PROGESP de 01 de abril de 2015, publicado no D.O.U em 06 de abril de 2015, Seção 3, 
conforme abaixo: 
 
Quadro 1: 
DEPARTAMENTO: Letras ÁREA: Literatura 

Nome Titulação IFES Função / Banca 
Maria Helena Duca Oyama Doutora UFRR Presidente 

Francisco Alves Gomes Mestre UFRR Membro 

 
Quadro 2: 
DEPARTAMENTO: Letras ÁREA: Língua Portuguesa 

Nome Titulação IFES Função / Banca 
Marcelo Giovannetti Ferreira Luz Doutor UFRR Presidente 

Eliabe dos Santos Procópio Mestre UFRR Membro 

 
Quadro 3: 
DEPARTAMENTO: Contabilidade ÁREA: Contabilidade Financeira 

Nome Titulação IFES Função / Banca 
Giane Maria Porto de Aguiar Doutora UFRR Presidente 

Fabrício de Queiroz Macedo Mestre UFRR Membro 

Max André de Araújo Ferreira Especialista UFRR Membro 

Luciano Alberto Ferreira Mestre UFRR Suplente 

 
Quadro 4: 
DEPARTAMENTO: Contabilidade ÁREA: Contabilidade Geral 

Nome Titulação IFES Função / Banca 
Giane Maria Porto de Aguiar Doutora UFRR Presidente 

Fabrício de Queiroz Macedo Mestre UFRR Membro 

Max André de Araújo Ferreira Especialista UFRR Membro 

Luciano Alberto Ferreira Mestre UFRR Suplente 

 
 
 
 
Maria Antonia Oliveira da Silva 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em Exercício 


